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EU-stöd att söka genom Interreg IVC 
Nu har den andra ansökningsomgången inom Interreg IVC offentliggjorts. Programmet syftar till interregionala 
samarbeten och nätverksbildande för att förbättra utvecklingen i Europa. Prioriterade områden är innovation 
och kunskapsekonomi samt miljö och riskförebyggande åtgärder. Programmet vänder sig främst till offentliga 
myndigheter och icke-vinstdrivande företag på lokal, regional och nationell nivå. Sista ansökningsdag för denna 
ansökningsomgången är den 30 januari 2009. Mer information och hela ansökningsomgången finns att läsa på 
Central Swedens hemsida under politikområden � regionalpolitik. 
 
Mer information finns också på Interreg IVC hemsida:  http://www.interreg4c.net/ 
 

Samråd om Östersjöstrategin 
Kommissionen har öppnat ett offentligt samråd där privatpersoner, myndigheter och organisationer får 
möjlighet att uttrycka sina åsikter om Östersjöstrategin. Syftet med samrådet är att få in synpunkter från 
intressenter kring Östersjöstrategins innehåll. Kommissionen vill bland annat veta hur realistisk strategin anses 
vara, vad som anses om de ambitioner som tas upp samt om den motsvarar de behov och förväntningar som 
finns i regionen.  Samrådet pågår fram till den 31 december 2008. Östersjöstrategin kommer att presenteras av 
Kommissionen under juni 2009 och den kommer att vara en av de viktigaste frågorna under det svenska 
ordförandeskapet hösten 2009.  
 
Läs mer: http://ec.europa.eu/regional_policy/consultation/baltic/consultation_en.htm 
 

Rösta i Europaparlamentsvalet 
Den 4-7 juni 2009 ska Europas medborgare gå till val för att bestämma vilka som ska representera dem i 
Europaparlamentet under nästa mandatperiod. Kommissionären för regionalpolitik Danuta Hübner och 
Regionkommitténs ordförande Luc Van Den Brande har i ett gemensamt uttalande betonat vikten av att folk 
röstar i valet. För att uppnå ett högt valdeltagande vill de att valet ska bli en prioriterad fråga i samtliga 
medlemsländer och att samtliga länders riksdagar ska ta upp frågan på sin dagordning.  Van Den Brande sa att i 
spåren av den finansiella krisen har EU aldrig förr haft en så stor betydelse för ekonomin och välfärden i 
Europa. Valet till Europaparlamentet påverkar alla EU:s medborgare och därför är det viktigt att så många som 
möjligt tar sin chans att lägga sin röst. EU ska finnas nära medborgarna och arbeta för ett ökat regionalt 
samarbete. 
 
Läs mer: http://www.cor.europa.eu/pages/PressTemplate.aspx?view=detail&id=9d7a770d-9aac-48c0-a895-
a5832d405e1a 
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Regional Awards 
Den 19 november 2008 arrangerar tidningen the Parliament det prestigefulla European Regional Champions 
Award. Syftet är att visa upp framgångsrika projekt och innovationsidéer från Europas regioner samtidigt som 
de bästa i varje kategori kommer att få pris. Vinnarna utses av Regionkommitténs ledamöter. På galan kommer 
representanter från Kommissionen, Parlamentet och Regionkommittén finnas representerade.  
Från Central Swedens region är Smedjebackens ”EU-byar” nominerade i ”Communication Champion” 
kategorin. Mer om deras projekt kan du läsa i Brysselnytt nr 6 2008.  
 
Läs mer: http://www.theparliament.com/regionalchampions 

 
xx-network lunch 
För tre år sedan startade Central Swedens kontorschef Maria Fogelström-Kylberg ett nätverk för kvinnliga 
regionkontorschefer i Bryssel för att ge dem möjlighet till erfarenhetsutbyte. Måndagen den 3 november 
arrangerade nätverket en lunch för 40 kvinnor där Margot Wallström, som hört talas om nätverket och ville 
vara med på ett möte, talade. Margot passade bland annat på att uppmana alla att skriva på kampanjen 50/50 
för demokrati och för att det ska råda jämställdhet bland de som jobbar i Kommissionen och Parlamentet. På 
deras hemsida kan du läsa mer och även skriva under http://5050campaign.wordpress.com/   
 

Miljösamarbete mellan Borlänge och Kina 
Miljön är ett ständigt växande problem i Kina bland annat p g a en växande industri. För att på bästa sätt kunna 
utveckla en hållbar miljölösning har den kinesiska staden Wuhan i flera år samarbetat med Borlänge Energi och 
det svenska miljöinstitutet, IVL. Samarbetet har bland annat fått bidrag av NUTEK för att bygga upp en hållbar 
energiproduktion, hållbar avfallsproduktion samt för startandet av ett miljöteknikcenter i Wuhan. Borlänge är 
ett bra exempel på en svensk kommun som har tagit vara på sin kunskap kring behandling av avfall och miljö 
och sedan spritt den internationellt. Samarbetet mellan Borlänge och Wuhan har också yttrat sig genom att en 
delegation från Borlänge besökte Kina under hösten och i november kommer representanter från Kina att 
besöka Sverige. Borlänge kommun har fått ca 2 miljoner kronor för att kunna utveckla projekt inom näringsliv, 
skola, ungdom, kultur och teknik i Wuhan.   
 
Källa: Dagens samhälle Nr 34.2008 

 
Inkubera presenterar sin verksamhet för Kommissione n 
Inkubera i Örebro är en delvis offentligt finansierad verksamhet som arbetar med att stödja etablering av 
företag och entreprenörskap, i Örebro län och har ett nära samarbete med Regionförbundet i Örebro. 
Tillsammans med Innovationsbron samarbetar Inkubera även med liknande verksamheter i hela Mellansverige 
för att kunna vara så slagkraftiga som möjligt och för att skapa ett större perspektiv.  I början av november var 
Inkuberas t.f VD Erik Eskils i Florens för att presentera deras verksamhet på ett evenemang som Region 
Toscana höll i tillsammans med Kommissionen. Erik blev inbjuden som nationell expert från Sverige genom 
Regionförbudet i Örebro. Syftet med resan var att presentera ett svenskt exempel på regionalt 
innovationssystem. Dessutom presenterade Erik hur den regionala utbildningspolicyn kan spela en strategisk 
roll för Innovationssystemet. Arbetet går ut på att uppmuntra entreprenörer samt att redan på ett tidigt stadium 
utbilda unga i vikten av ett gott entreprenörskap som bland annat handlar om problemlösning, samarbete och 
att kunna lägga upp projektplaner. Detta görs genom bland olika event, Ung Företagsamhet, samarbete med 
skolor och universitetet i regionen för att inkludera entreprenörskap i läroplanen.      
 
Läs mer om Inkubera på www.inkubera.se 
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Stöd till miljöprojekt i Gävleborg 
Interregprojekt "Baltic Challenges and Chances for local and regional development generated by Climate 
Change - BalticClimate" där bland annat Söderhamn, Gävle och Region Gävleborg medverkar har blivit 
beviljade medel ur EUs Östersjöprogram. Projektet syftar till att från ett lokalt och regionalt perspektiv se de 
utmaningar som de globala klimatförändringarna för med sig. Genom projektet får de inblandade parterna 
bland annat hjälp med forskningsmaterial till den samhällsplanering som behövs för att möta de nya 
klimatkraven. Från Central Swedenregionen medverkar även Sandviken som en så kallad stödpartner i projektet. 
Övriga medverkande är i projektet är Länsstyrelsen, Institutet för klimatpolitisk forskning och Sveriges 
Geotekniska institut.  
 

Politik och Påverkan 
Den 20-21 oktober arrangerade Europaakademin Central Sweden Politik & Påverkan i Bryssel. Deltagare 
bestod av politiker och tjänstemän från Gävleborg och Dalarna. Politik & Påverkan riktar in sig på att lära ut 
hur och när EU:s beslutsfattare kan påverkas. Under denna omgång av Politik och Påverkan fick deltagarna 
träffa bland annat Karl Isaksson från Kreab, Kjell Nybacka från West Finland och Sofia Johansson, regionalråd 
på Sveriges ständiga representation. De hann även med ett besök på Margot Wallströms kabinett där Pelle 
Hilmersson, fd praktikant på Central Sweden, presenterade kabinettets arbete.  
Vill du medverka i nästa Politik & Påverkan, hör av dig till Maria Fogelström-Kylberg på maria.fogelstom-
kyberg@centralsweden.be 
 

Workshop i Rättvik 
Årets workshop från Central Sweden som även var ett så kallat lokalt arrangemang inom Open Days gick av 
stapeln den 23-24 oktober i Rättvik. Politiker och tjänstemän från Central Swedens region var inbjudna för att 
delta i workshopen. Temat i år var innovation och kreativitet och deltagarna fick ta del av olika föreläsningar på 
ämnet från representanter från bland annat ITPS, KRUT och Bangalore. Dessutom fick de information om det 
senaste från Central Sweden samt Dalarnas, Gävleborgs och Örebro län.  
 

Hänt på kontoret  
Den 16-17 oktober fick kontoret besök av fem personer Lärcentrum Karlskoga. Förutom Central Sweden så 
besökte de även Sveriges Ständiga Representation vid Europeiska Unionen, Sveriges Kommuner och Landsting 
och Europaparlamentet. Maria Fogelström-Kylberg, kontorschef, gav gruppen en presentation av Central 
Swedens verksamhet. Den 30 oktober besökte Kajsa Linnarsson från Fiber Optic Valley i Hudiksvall Bryssel 
för en konferens. Hon passade även på att besöka Central Sweden och fick en presentation av verksamheten 
från European Affairs Advisor Maria Lunander. 31 oktober så gav Information Officer Ted Bergman en 
presentation för två representanter från Svenskt Näringslivs regionkontor för Uppsala och Örebro län. 
Presentationen och diskussionen fokuserade på småföretagande och påverkansarbete i EU och på lokal nivå. 
Femton handläggare från Internationella programkontoret besökte Bryssel och fick en presentation av 
verksamheten av kontorschef Maria Fogelström-Kylberg.  
 
Är ni intresserade av att besöka Bryssel under 2009? Hör i så fall av er till: 
Ted Bergman, Information Officer 
Tel direct +32 2 501 08 83 
ted.bergman@centralsweden.be  
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Nyheter? 
Finns det något du skulle vilja fanns med i Brysselnytt? Ska ni göra studiebesök, har ni spännande projekt på 
gång eller annat som kan intressera kollegor inom Central Swedenregionen? Mejla eller ring till oss så kan vi 
skriva om det. 
E-post: info@centralsweden.be  
Telefon: 0032-2-501 08 83 
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Praktikant, och sen?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Varför sökte du praktik i Bryssel? 
Ska jag vara ärlig så började det hela som en slump. Min programansvarig stressade förbi i korridoren medan jag och 
några kompisar satt och pluggade och ropade i förbifarten att det fanns praktikplats i Bryssel att söka för oss. Jag tog 
reda på mer om praktiken och skickade in en ansökan. Jag tror att anledningen till att jag sökte var att jag lockades av 
utmaningen att byta miljö och sätta mina kunskaper på prov i första hand, men den regionala kopplingen fanns också 
med. Jag är ju född och uppvuxen i Central Sweden och bor ju fortfarande där! 
 
Vad har du gjort efter praktiken på Central Sweden? 
Under min praktik i Bryssel kom jag i kontakt med processledaren för en organisation i Hudiksvall som heter Fiber 
Optic Valley som arbetar för att göra regionen mellan Sundsvall och Gävle till ett fiberoptiskt centrum i Europa. 
Kort därefter skulle deras kommunikatör gå på mammaledighet och jag sökte vikariatet för henne och fick det. Efter 
en kort period av studier i Gävle för att slutföra min utbildning så är jag fortfarande kvar på Fiber Optic Valley och 
arbetar nu med digitala tjänster och som resurs i Fiber Optic Valleys forskningsprojekt. 
 
Tror du att Central Sweden fortfarande kan ha nytta av dina kontakter i ditt nuvarande jobb? 
Absolut! Jag fick många goda vänner under min tid i Bryssel och de kontakter man knöt under den korta 
praktikperioden har verkligen varit värdefulla i mitt yrkesliv efteråt. 
 
Vad är ditt bästa tips till de kommande praktikanterna? 
Mitt främsta tips är: Slappna av! Jag hade stora kval innan jag åkte och eftersom det var ett stort steg från 
studentlägenheten i Gävle till livet i den underbara EU-cirkusen i Bryssel. För mig löste det sig fantastiskt till slut och 
jag hade en underbar tid i Bryssel. 
 

 
 

Namn: Jim Frisk  
Praktikant på Central Sweden: våren 2006  
Från: Född i Dalarna och uppvuxen i Hudiksvallstrakten 
Studerat vid: Högskolan Gävle 
Bor numera i: Gävle 
 
 
 
 
 


